
 
Originale 

 

COMUNE DI CASALBORGONE 
 (CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO) 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 PERSONALE 

 
N. per Servizio: 8  

Data 

26/06/2025 

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI 
ED ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO 
INDETERMINATO E A TEMPO PIENO DI N. 1 
POSTO DI "OPERATORE ESPERTO 
CANTONIERE - NECROFORO   AUTISTA 
SCUOLABUS" EX CATEGORIA B 
3.APPROVAZIONE BANDO E SCHEMA DI 
DOMANDA 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PERSONALE 
 ZAIA dott. Daniele 

 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 
 
Premesso che: 
 
 Con deliberazione della Giunta comunale n. 26 del 27.03.2025 di approvazione del Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione per gli anni 2025/2027 è prevista per l’anno 2025 
l’assunzione di un operatore esperto - cantoniere – necroforo- autista scuolabus ex 
categoria B3; 

 In relazione al disposto dell’art. 107 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267 sono attribuiti 
ai Dirigenti Responsabili tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti 
con atto di indirizzo adottati dall’organo politico tra i quali gli atti di gestione finanziaria, ivi 
compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

Riconosciuta pertanto la propria competenza ad adottare la presente determinazione; 
Atteso che questo Ente ha dato corso a tutti gli adempimenti propedeutici alle varie forme di 

assunzioni e che non esistono al momento impedimenti ostativi alle procedure di assunzioni;  
Dato atto che prima dell’emanazione del bando di concorso per la selezione pubblica si è dato 

corso alle procedure previste sia per la mobilità; 
Visto il bando di concorso ed il relativo schema di domanda allegato al presente atto per 

costituirne parte integrante e sostanziale;  
Ritenuto necessario approvare l’allegato bando e schema di domanda e darne adeguata 

pubblicità mediante la pubblicazione sul Portale del Reclutamento del Dipartimento della Funzione 
Pubblica, la pubblicazione all’Albo pretorio on line per 30 giorni, sul sito 
www.comune.dusinosanmichele.at.it e in Amministrazione Trasparente; 

Richiamato il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e s.m.i.; 
Visto il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.;  
Visti i vigenti C.C.N.L. del Comparto Regioni Autonomie Locali;  
Riconosciuta pertanto la propria competenza ad adottare la presente determinazione; 
Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto ai sensi 

dell’art. 3 del D.L. 174/2012 convertito in L. 213/2012; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 
D E T E R M I N A 

  
1) Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 



2) Di approvare l’allegato bando di concorso e schema di domanda per la copertura di un posto 
a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 di operatore esperto - autista scuolabus necroforo 
cantoniere ex categoria B3; 

3) Di dare atto che l’Amministrazione si riserva la facoltà di non procedere all’assunzione in caso 
di sopravvenuti motivi di interesse pubblico, a seguito di sopraggiunti vincoli legislativi e/o 
finanziari, ed a seguito di diversa organizzazione del lavoro che non richieda più la copertura del 
posto;  

4) Di disporre che all’avviso suddetto sia data adeguata pubblicità attraverso la pubblicazione 
sul Portale del Reclutamento del Dipartimento della Funzione Pubblica e la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line per 30 giorni, sul sito www.comune.casalborgone.to.it e in Amministrazione 
trasparente  

5) A norma dell’art. 8 Legge 241/90 e s.m.i. si rende noto che il responsabile del procedimento 
è il Segretario Comunale Dottor Zaia Daniele 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PERSONALE 
  ZAIA dott. Daniele 

 
 

http://www.comune.casalborgone.to.it/


 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
 
[X] VISTO: Non sussistendo impegno di spesa non necessita del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 
 
[ ] VISTO: Il sottoscritto Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 151, 4° comma, D.Lgs. 
18/08/2000 n. 267, attesta la copertura finanziaria della spesa.                                                                                  
 
 
Soggetto C / R Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Importo € 

         
 

CIG  

CUP  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
ZAIA dott. Daniele 

 
 
  
 
                                                                                             
 
 
 
 


